
17 мая 2024 года № 704  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

            КАРАР 

О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного 

комитета района от 04 марта 2020 года №352 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

по размещению уведомления и документов о планируемом сносе объекта 

капитального строительства в информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности и информированию об этом органа 

регионального государственного строительного надзора» 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.03.2020 

№279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», 

Федеральным Законом от 30.12.2020 №279 №509-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановляю: 

1. Внести изменения и дополнения в постановление исполнительного 

комитета района от 04 марта 2020 года №352 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

размещению уведомления и документов о планируемом сносе объекта 

капитального строительства в информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности и информированию об этом органа 

регионального государственного строительного надзора, изложив следующей 

редакции. 

1) Абзац 2 пункта 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

- «заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением 

государственных органов и их территориальных органов, органов 

государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, 

органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, 

обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальные услуги, либо в 

организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 Федерального закона N 210-

ФЗ, либо к уполномоченным в соответствии с законодательством Российской 

Федерации экспертам, указанным в части 2 статьи 1 настоящего Федерального 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 



Закона,  или в организации, указанные в пункте 5 статьи 2 Федерального 

закона N 210-ФЗ, с запросом о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 

Федерального закона N 210-ФЗ, выраженным в устной, письменной или 

электронной форме;» 

2) раздел 3 (название) изложить в следующей редакции: 

-«состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 

выполнения административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур в 

многофункциональных центрах.» 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

на официальном сайте Лаишевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета района И.П.Шитова. 

 

Руководитель                 А.А.Нурмухаметов  


